
  
                                                                                                                                                             

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
                                              РЕШЕНИЕ  

                            
от     29.04.2015                                                                               №    5/22     

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении Порядка присвоения наименований элементам улично-

дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в 

границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, изменения, аннулирования таких наименований  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного 

контроля в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Порядок присвоения наименований элементам улично-

дорожной сети, наименований элементам планировочной структуры в границах 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 

изменения, аннулирования таких наименований. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 
Глава муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской  

области                               В.В. Крешетов  

consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46775;fld=134;dst=100011


  Утвержден  

решением Кирово-Чепецкой  

городской Думы 

от 29.04.2015    № 5/22 

 

ПОРЯДОК  

присвоения наименований элементам улично-дорожной сети, наименований 

элементам планировочной структуры в границах муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк Кировской области, изменения, 

аннулирования таких наименований  

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила присвоения наименований 

элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог 

федерального значения, автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения), наименований элементам планировочной 

структуры в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, изменение, аннулирование таких наименований, в целях 

закрепления местных топонимов, увековечивания памяти выдающихся горожан и 

событий, связанных с историей муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – город Кирово-Чепецк), Кировской области, 

Российской Федерации.  

2. Наименования элементов улично-дорожной сети, элементов 

планировочной структуры в границах города Кирово-Чепецка в части их 

написания должны отвечать требованиям, установленным действующим 

законодательством.  

3. Присвоение элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной 

структуры имен фамилий выдающихся жителей города Кирово-Чепецка, граждан 

Российской Федерации и зарубежных стран может производиться только новым 

улицам.  

4. Изменение наименований элементов улично-дорожной сети и элементов 

планировочной структуры в границах города Кирово-Чепецка производится в 

исключительных случаях:  

1) при восстановлении исторически сложившихся наименований;  



 2) в целях устранения дублирования наименований в границах города 

Кирово-Чепецка.  

5. Аннулирование наименований элементов улично-дорожной сети, 

элементов планировочной структуры осуществляется в соответствии с 

требованиями, установленными действующим законодательством.  

6. С письменным предложением в органы местного самоуправления о 

присвоении или об изменении наименований элементов улично-дорожной сети, 

элементов планировочной структуры в границах города Кирово-Чепецка вправе 

обратится любое заинтересованное физическое или юридическое лицо.  

7. Сбор предложений о присвоении или об изменении наименований 

элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в 

границах города Кирово-Чепецка осуществляется администрацией города Кирово-

Чепецка в порядке, установленном муниципальным правовым актом 

администрации города Кирово-Чепецка.  

8. Предложения о присвоении или об изменении наименований элементов 

улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в границах города 

Кирово-Чепецка подлежат общественному обсуждению в порядке, установленном 

муниципальным правовым актом администрации города Кирово-Чепецка.  

9. По окончанию общественного обсуждения, указанного в пункте 8 

настоящего Порядка, администрация города Кирово-Чепецка в установленном 

порядке направляет в Кирово-Чепецкую городскую Думу для рассмотрения и 

принятия решения о присвоении или об изменении наименований элементов 

улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры следующие 

документы:  

1) перечень предложений о присвоении или об изменении наименований 

элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в 

границах города Кирово-Чепецка;  

2) итоговый документ (протокол), подготовленный по результатам 

общественного обсуждения, указанного в пункте 8 настоящего Порядка;  

3) карту-схему с нанесением элементов улично-дорожной сети, элементов 



 планировочной структуры в границах города Кирово-Чепецка, в отношении 

которых поступило предложение о присвоении или об изменении наименований;  

4) рекомендации совета по топонимии при администрации города Кирово-

Чепецка.  

10. Решение о присвоении, об изменении и об аннулировании  наименований 

элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры в 

границах города Кирово-Чепецка принимается Кирово-Чепецкой городской 

Думой.  

 

_____________ 

 


